Maheso

CANELONES DE POLLO o T o
Y PAVO SIN LACTOSA < PRl

INGREDIENTES

Salsa bechamel (57%): leche entera en polvo reconstituida sin lactosa, agua, aceite de girasol, harina de trigo, almidén modifi-
cado de maiz, sal, almidén de maiz y especias.

Relleno (24%): Carne de ave (40%) [carne de pollo (15%), pechuga de pollo (15%), carne de pavo (11%)], tomate, agua, cebo-
lla, aceite de girasol, almidén modificado de maiz, texturizado de trigo, vino, sal, caldo de carne concentrado, azicar, caldo
deshidratado sabor pollo (contiene gluten), potenciador del sabor (glutamato monosddico), especias y cebolla deshidratada.
(Porcentajes calculados en base al relleno).

Pasta alimenticia (16%): Harina de trigo, sémola de trigo y agua.

Queso Emmental (3%): Consultar trazas de alérgenos.

y

ALERGENOS

Contiene trigo y leche. No contiene lactosa.

Este producto ha sido elaborado en una fébrica que emplea: soja, huevo, pescado, crustaceos, moluscos, apio y frutos
de cascara.

Apto para personas con intolerancia a la lactosa.

y

PREPARACION

No es necesario descongelar.

Microondas: Retirar el envoltorio de plastico y calentar a méxima potencia (800W) durante 8 minutos.

Horno: Precalentar el horno hasta llegar a 2200C. Retirar el envoltorio de pléstico y colocar la bandeja en el horno a media
altura. Calentar durante 45 min. Para gratinar cambiar el fuego del horno a grill a 2000C.
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INFORMACION NUTRICIONAL

Informacidn nutricional media 100g % IR*
Valor energético (kJ/kcal) 541/129 6%
Grasas (g) 6,2 9%
de las cuales saturadas (g) 2.4 12%
Hidratos de carbono (g) 13 5%
de los cuales azicares (g) 2,3 3%
Fibra alimentaria (g) 1,6
Proteinas (g) 5,1 10%
Sal (g) 0,50 8%
Lactosa (g) <0,01

IR*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)



